МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О регулировании численности
охотничьих ресурсов

ПРИКАЗЫВАЮ:

Вид охотничьих ресурсов: рысь;

 Пол, возраст охотничьих ресурсов, предполагаемых к добыче: самец
предположительно взрослый (весом около 23 кг);
 Количество охотничьих ресурсов: 1 (одна особь);
 Иные сведения об охотничьих ресурсах: в хищнических целях продолжает
заходить в городскую черту, ранее, на ул. Океанская, загрыз кота;

Срок проведения мероприятия по регулированию численности
охотничьих ресурсов: с 03 февраля 2024 года по 05 февраля 2024 года;
 Способ регулирования: с подхода; из засады;
 Разрешенные орудия охоты: охотничье огнестрельное гладкоствольное и
нарезное оружие;

Способы использования продукции охоты: в личных целях;
 Территория: район Халактырского пляжа в границах прилегающей к

населенным пунктам Петропавловск-Камчатский – Елизово «зеленой зоны»;
 Причины, вызвавшие необходимость регулирования численности
охотничьих ресурсов: поступающая из соцсетей, а также от дружинника –
общественного инспектора ПКГО информация (телефонограмма от 01.02.2024
№ 07-136) по факту непрекращающейся угрозы нанесения ущерба здоровью
граждан, требующая разрешения.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.А. Кумарьков